АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021                                                                                                               № 375а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 12.02.2014 № 37а

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 12.02.2014

№ 37а «Об утверждении нормативов расходов по обеспечению обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных
(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой,
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных
(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным
двухразовым питанием» («Собрание законодательства Томской области»,
№ 2/2 (103) от 28.02.2014) следующие изменения:

1) в пункте 4 после слова «комплексу» дополнить словами «и цифровой
трансформации»;

2) строки 1 – 12 таблицы приложения «Размеры нормативов расходов
по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким
инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным
общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»
к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 1 до 2 лет
включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных)
образовательных организациях, не проживающих в них

66,0

2. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 лет
включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных)
образовательных организациях, не проживающих в них

116,0

3. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 лет и старше,
получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных
организациях, не проживающих в них

138,0

2

4. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 1 до 2 лет
включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных)
образовательных организациях, проживающих в них

99,0

5. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 3 до 6 лет
включительно, получающих дошкольное образование в муниципальных (частных)
образовательных организациях, проживающих в них

173,0

6. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 лет и старше,
получающих дошкольное образование в муниципальных (частных) образовательных
организациях, проживающих в них

204,0

7. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 7 лет,
получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в
муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них

116,0

8. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 лет
включительно, получающих общее образование, за исключением дошкольного
образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях,
не проживающих в них

138,0

9. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше,
получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в
муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, не проживающих в них

151,0

10. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте до 7 лет,
получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в
муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, проживающих в них

173,0

11. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 7 до 11 лет
включительно, получающих общее образование, за исключением дошкольного
образования, в муниципальных (частных) общеобразовательных организациях,
проживающих в них

204,0

12. Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным пятиразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 12 лет и старше,
получающих общее образование, за исключением дошкольного образования, в
муниципальных (частных) общеобразовательных организациях, проживающих в них

226,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года,
за исключением подпункта 1) пункта 1 настоящего постановления, вступающего
в силу со дня официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области                                                             А.М. Рожков

Грабцевич И.Б.
0906mа11.pa2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-14T09:08:32+0500